榆环府批复发〔2025〕6号
榆林市生态环境局府谷分局

关于国能榆林能源有限责任公司郭家湾

煤矿分公司危废暂存间改扩建项目

环境影响报告表的批复

国能榆林能源有限责任公司郭家湾煤矿分公司：

你公司报送的关于《国能榆林能源有限责任公司郭家湾煤矿分公司危废暂存间改扩建项目环境影响报告表》及相关资料收悉，经我局审查领导小组会议审查研究，现批复如下：

一、该项目位于府谷县大昌汗镇石岩塔行政村国能榆林能源有限责任公司郭家湾煤矿分公司厂区内。将现有的135m2油脂库和65m2危废暂存间改建为1座200m2的危险废物暂存间，分区存放废齿轮油、废液压油、废油桶、废油漆桶、擦拭设备棉纱、沾油手套、废铅蓄电池。项目总投资为80万元，其中环保投资30万元，占总投资的37.5%。

经审查，在全面落实环境影响报告表提出的各项生态环境保护和污染防治措施的情况下，项目建设对环境的不利影响可得到缓解和控制，我分局原则同意该项目的环境影响评价总体结论和各项生态环境保护措施。

二、项目建设和运营管理中应重点做好以下工作

（一）加强施工期的环境保护管理工作，采取切实有效措施，严格控制施工扬尘、噪声、废水及固废对周围环境的影响。

（二）严格落实各项大气污染防治措施，加强管理，确保大气污染物达标排放。

（三）严格按国家和地方危险废物法律法规及技术规范相关规定要求设置危废识别标志，危废暂存库按要求做地面防渗、设置围堰、导流槽、防扬散、防渗漏、防流失。加强危废存贮设施的维护，确保正常稳定运行。

（四）建设单位在收集、运输、贮存过程中须严格按照相关法律法规规定，达到危险废物收集、贮存、运输的相关要求的条件，转运交接过程必须严格实施危险废物转移联单制度。

（五）严格落实环境风险防范措施、预警措施及应急预案。

三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项生态环境保护措施。项目建成后，按规定程序实施竣工环境保护验收。

四、建设单位是建设项目选址、建设、运营全过程落实生态环境保护措施、公开环境信息的主体,应按照《建设项目环境影响评价信息公开机制方案》等要求依法依规公开建设项目环评信息，畅通公众参与和社会监督渠道，保障公众环境权益。

五、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、工艺、地点或者防治污染、保护生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响报告表。自环境影响报告表批复文件批准之日起，超过5年，方决定开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。

                     榆林市生态环境局府谷分局
                     2025年3月 日
	榆林市生态环境局府谷分局办公室     2025年3月 日印发

共印10份